INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Treze de Maio, 2081 - Bairro Benfica - CEP 60040-531 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23256.017028/2019-06
Interessado: Diretoria de Ensino

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 53/2019 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA MONITORIA DO IFCE

O diretor-geral do campus de Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n° 252/GR/IFCE,
de 20 de março de 2017, torna pública a abertura das inscrições para o Processo Seletivo de
Monitoria.

[...]

Onde se lê:

9 . DAS VAGAS

9.1. As vagas deste processo seletivo serão distribuídas da seguinte forma:

                                              Quadro 1 – Distribuição das vagas

      Curso         Componente
curricular       Turno

     Quantidade de vagas

 Remunerada
Voluntária

Bacharelado em Turismo Francês Básico Diurno/
Noturno 01 01

Tecnologia em Hotelaria Processos de
Coquetelaria

Diurno/
Noturno 01 01

Técnico em Mecânica Industrial Materiais de
Construção Mecânica

Diurno/
Noturno 01 01

Licenciatura em Teatro Teatro Espontâneo Diurno 01 01

Retificação DIREN-FOR 1181506         SEI 23256.017028/2019-06 / pg. 1

Tecnologia em Mecatrônica Industrial Ciência e Tecnologia
dos Materiais

Diurno/
Noturno 01 01

Engenharia Mecatrônica / Tecnologia
em Mecatrônica Industrial Robótica I Diurno/

Noturno 01 01

Técnicos Integrados Inglês (Ensino Médio) Diurno 01 01

Técnicos Integrados Química I Diurno 01 01

Leia-se:

9 . DAS VAGAS

9.1. As vagas deste processo seletivo serão distribuídas da seguinte forma:

                                              Quadro 1 – Distribuição das vagas

      Curso         Componente
curricular       Turno

     Quantidade de vagas

 Remunerada
Voluntária

Bacharelado em Turismo Francês Básico Diurno/
Noturno 01 01

Tecnologia em Hotelaria Processos de
Coquetelaria

Diurno/
Noturno 01 01

Técnico em Mecânica Industrial Materiais de
Construção Mecânica

Diurno/
Noturno 01 01

Licenciatura em Teatro Teatro Brasileiro Diurno 01 01

Tecnologia em Mecatrônica Industrial Ciência e Tecnologia
dos Materiais

Diurno/
Noturno 01 01

Engenharia Mecatrônica / Tecnologia
em Mecatrônica Industrial Robótica I Diurno/

Noturno 01 01

Técnicos Integrados Inglês I Diurno 01 01

Retificação DIREN-FOR 1181506         SEI 23256.017028/2019-06 / pg. 2

Técnicos Integrados Química I Diurno 01 01

[...]

Documento assinado eletronicamente por Maria Lucimar Maranhao Lima, Diretor(a) de
Ensino, em 18/11/2019, às 17:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1181506
e o código CRC 6EDDC0C0.

23256.017028/2019-06 1181506v2

Retificação DIREN-FOR 1181506         SEI 23256.017028/2019-06 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação DIREN-FOR 1181506